ia-91

Prefeitura Municipal de Ibiraçu

Estado do Espírito Santo

LEI N.o 4.259/2023Publicado no

POM/ES N® i35l

Dispõe sobre aíteraçâo dos arts.
6°, 7° e do Anexo I, da Lei

Municipal n.° 4.200^ de 16 de
maio de 2023, e dá outras
providencias.

CÂMARA MUNICIPAL DE IBIRAÇU
Publicado no quadro de aviso conforme
artigo 75 da Lei Orgânica Municipal.

tm,.

Ass.

O Prefeito Municipal de Ibiraçu, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições legais;

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1°, O art. 6°, da Lei Municipal n.° 4.200, de 16 de maio de
2023, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1°. As atribuições e a titulação mínima exigida ao

exercício da função temporária de Professor MAPA, Psicólogo
Clínico, Berçarista, Cuidador, Secretário Escolar e Servente
são as estabelecidas nas Leis Municipais n.° 2.000, de 24 de
dezembro de 1997, n.° 3.544, de 07 de abril de 2014 e n.°
2.741, de 22 de dezembro de 2006, respeitados os
respectivos campos de atuação."

Art. 2°. O art. 7°, da Lei Municipal n.° 4.200, de 16 de maio de
2023, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 70. Os profissionais contratados na função de Professor
MAPA, Psicólogo Clínico, Berçarista, Cuidador, Secretário
Escolar e Servente ficam sujeitos ao cumprimento da jornada
de trabalho semanal definida no Anexo Único desta Lei."

Art. 30. O Anexo I, da Lei Municipal n.° 4.200, de 16 de maio de
2023, passa a vigorar da seguinte forma:

Vi-/.-C \yj.-f/tii-iter.C 'í-ntr-<>.■l\\ O'/íit. -/.Vrt

Autenticar documento em http://www3.camaraibiracu.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 37003400320036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Prefeitura Municipal de Ibiraçu

Estado do Espírito Santo

ANEXO I

Abono

Complementar
Função Jornada

Semanal

Vencimento

Base
Vagas

25 horas R$ 2.587,21Professor

MAPA

17

Psicólogo
Clínico

30 horas R$ 2.558,8101

R$ 1.507,6240 HorasBerçarista 10

R$ 71,33R$ 1.230,67Cuidador 15 40 Horas

Secretário

Escolar

R$ 1.507,6205 40 Horas

R$ 71,33R$ 1.230,6725 40 HorasServente

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibiraçu/ES, em 01 de setembro de
2023.

Prefeito Municipal

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos em 01 de setembro de 2023.

^FAVARO

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

GILC

cvy>.-ifyifttç-n

Autenticar documento em http://www3.camaraibiracu.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 37003400320036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.